

Nyhedsbrev marts 2018

Et parallelsamfundsudspil, der skal hjælpe børn fri fra ghettoerne

Vores regering har netop fremlagt et stort parallelsamfundsudspil. Et udspil med et ambitiøst mål: det skal være slut med ghettoer i 2030. Det er ikke nemt, og derfor har vi også foreslået en bred vifte af initiativer. Med udspillet sætter vi tidligt ind for børnene. For intet barn fortjener at vokse op i et parallelsamfund. Intet barn fortjener at betale prisen for mange års fejlslagen integration. Med udspillet vil vi have, at alle børn i udsatte områder sendes i dagtilbud, allerede fra de er et år gamle. Vi vil gøre op med institutioner, hvor der er en overvægt af børn fra udsatte områder, og vi vil slå hårdere ned, når der ikke bliver underrettet til myndighederne ved mistanke om vold eller mistrivsel blandt børn. Også på gymnasierne gør vi det muligt at fordele eleverne anderledes, så der ikke opstår problemer med en ubalanceret elevsammensætning. Børn og unge skal hjælpes fri af ghettoerne.

Sved på panden i Rødning Gymnastikforening

Tirsdag d. 6. marts tilbragte jeg min aften i Rødning Centret, hvor jeg holdt møde med repræsentanter fra bestyrelsen i Rødning Gymnastikforening. Det er altid en fornøjelse at møde lokale ildsjæle, som gør et vigtigt stykke arbejde for deres lokalsamfund. Det vil jeg gerne bakke op om, og derfor mener jeg også, det er vigtigt for mig som folketingsmedlem at komme ud og høre om lokale foreningers hverdag og om deres udfordringer. Udover at få talt om vigtige emner med gymnastikforeningens bestyrelse, fik jeg også muligheden for at deltage på et gymnastikhold og et volleyballhold. Noget, jeg som gammel gymnast og volleyballspiller nød i fulde drag. Motion er vigtigt for vores sundhed, læring og trivsel. Og på samme måde tror jeg på, at det fællesskab, som eksisterer i lokale sportsforeninger gavner os alle.

Til møde med ministeren om Grindsted forurening

Fredag d. 9. marts var jeg til møde i Miljø- og Fødevareministeriet med miljø- og fødevareminister Esben Lunde Larsen (V), formanden for Region Syddanmark, Stephanie Lose (V), Billunds borgmester, Ib Kristensen (V), og formanden for Miljøudvalget i Region Syddanmark, Jørn Lehmann (S). Til mødet fik vi en nøje gennemgang af de steder, hvor der befinder sig rester af forureningen fra det tidligere Grindstedværk. Vi er alle stærkt optagede af at finde en løsning på forureningsproblemet i Grindsted, og derfor fik vi til mødet også fastslået vigtigheden af at

samarbejde på tværs af kommuner, regioner og Folketing – og på tværs af partier. Ministeren bad Region Syddanmark tage fat i de øvrige regioner i landet og sammen med dem få et samlet overblik over de helt store forureningsager i landet. Desuden er der behov for at få overblik over hvordan forureningen evt. kan fjernes og prisen for dette.

Nyt udspil skal sikre bedre net- og mobildækning

Vores regering har netop fremlagt et teleudspil, der skal sikre bedre net- og mobildækning de steder, hvor det halter. For det duer ikke, at vi stadig har huller på Danmarkskortet, hvor net- og mobildækningen ikke fungerer. Tilstrækkelig dækning er vigtig for at virksomheder kan drives optimalt. Det er vigtigt for, at uddannelsesinstitutioner kan levere undervisning af høj kvalitet. Det er vigtigt for, at familier kan få deres hverdag til at hænge sammen. Vi lever i en digitaliseret verden, hvor man hurtigt bliver sat bagud, hvis man ikke har en ordentlig net- og mobildækning. Derfor sætter vores regering ind med et historisk ambitiøst teleudspil. Alle danskere skal have god net- og mobildækning – uanset deres postnummer.

Med venlig hilsen

Anni Matthiesen

Klip fra medieomtale:

Fra Ugeavisen Vejen-Brørup-Holsted d. 13. marts

Folketingsmedlem fik sved på panden

Folketingsmedlem Anni Matthiesen (V) trak i træningstøjet og deltog på gymnastikholdet Move to Improve, da hun mødtes med medlemmer fra bestyrelsen i Rødding Gymnastikforening.

GYMNASTIK

Expressen
anmat@privat.dk

RØDDING: Venstres lokale folketingsmedlem, Anni Matthiesen, mødte forleden op i Rødding Centret. Her blev aftenen indledt med et møde med repræsentanter fra bestyrelsen i Rødding Gymnastikforening, hvor der var flere emner på dagsorden. Der var først en orientering omkring foreningens flittige medlemstal, som er tæt på de 1000 og om de mange forskellige tilbud foreningen har med i deres program. Rødding Gymnastikforening har i alt omkring 30 frivillige ledere og lige så mange hjælpeledere. Det var derefter en drøftelse af de udfordringer, som de frivillige ledere møder undervejs – både når det gælder, at kunne håndtere både vanskelige børn – men ikke mindst deres forældre. Integration af flytningerne via foreningslivet nåede også at komme på bordet, inden folketingsmedlemmet trak i træningstøjet og deltog på gymnastikholdet Move to Improve ledet af Merete Heilberg.



Anni Matthiesen sammen med de unge Junior Mix-trænere sværet fra højre: Christoffer, Inger, Trine, Viktor og Louise. Privatfoto

Aftenen blev rundet af på volleyballbanen på motionsvolleyholdet. Et af de ret nye tilbud, som Rødding Gymnastikforening har sat på programmet.

Beåret

- Det var en fantastisk aften i Rødding Centret, hvor jeg endnu engang blev bekræftet i, at det frivillige foreningsliv er det kit, som binder det danske samfund sammen. Jeg mødte både entusiastiske bestyrelsesmedlemmer og ledere, som bruger rigtig mange frivillige timer på at gøre en forskel for andre og dermed give gode oplevelser og skabe nye bekendtskaber til store gavn for rigtig mange mennesker, udtaler Anni Matthiesen i en pressemeddelelse.

- Da vi hørte, at Anni Matthiesen gerne ville besøge Rødding Gymnastikforening blev vi selvfølgelig meget begejstret. Mødet og dialogen med Anni Matthiesen var en rigtig god oplevelse. At hun takkede ja til at deltage på to af vores hold denne tirsdag aften, var super sejt af hende, udtaler formand for Rødding Gymnastikforening, Anita Moberg Hansen.

Fra Licitationen – Byggeriets Dagblad d. 9. marts

10 Fredag 9. marts 2018 Licitationen

Byggeriets Kvinderåd skal få flere kvinder ind i branchen

På Kvindernes internationale kampdag torsdag 8. marts præsenterede Dansk Byggeri rådet

LÆSESTILLING: Det skal være stort med køn at få kvinder ind i den ene side af søen. Derfor lancerede Dansk Byggeri mandag et kvinderråd, der skal få flere kvinder til at søge ind i byggeri- og anlægsbranchen.

- Vi har et klart ønske til kvinder om, at vi meget gerne vil have flere ind i byggeri- og anlægsbranchen fremadrettet, siger administrerende direktør i Dansk Byggeri Lars Steen-Hansen i en pressemeddelelse.

- Alle prognoser siger, at vi kommer til at trænge til flere, så det synes ikke meget, at et kvinderråd i den ene side af søen. Vi skal bruge alle talenter, der er derude, tilføjer han.

Lars Steen-Hansen er formand for det nystiftede kvinderråd, der får finanspolitikere i Roskilde og Anne Steen som næstformand.

Friske øjne
Byggeriets kvinderråd skal levere anbefalinger, der kan hjælpe branchen med at få sit mål og vision om flere kvinder i arbejdsstyrken.

Først og fremmest er kvinder i den danske byggebranche taler rådet også Socialdemokraterne Christine Axelsen, tv-stærk og finanslokalpeter Christiane Heidegaard og Ministerens Helle Jord.

Og det er der en grund til.

- Vi har behov for, at der kommer nogle helt uden for byggeri- og anlægsbranchen til at komme med friske øjne

og vi på, hvad der skal til for at være succesfulde og komme ind i branchen, siger Lars Steen-Hansen.

Fra 9,20 procent
Der er lige nu procent af de beskæftigede i byggeri- og anlægsbranchen, som er kvinder – og det er faktisk kon-

stateret. Sådan har det været siden 1990.

Målt med rådet er at øge andelen af kvinder i byggeri- og anlægsbranchen fra 9 til 20 procent inden 2028.

Lars Steen-Hansen peger på, at en stor del af årsagen til, at branchen er manddomsdominant, er, at den traditionelt har været forbundet med

tyvsk arbejdskraft. Det har ikke længere været en hindring.

- Der er allerede rigtig mange kvinder der kommer mange år med nye hjælpemidler, der gør, at arbejdet er meget mindre fysisk krevende, så det ikke er fyldt, det kommer an på, siger Lars Steen-Hansen.

Byggeriet

Fra Fredericia Dagblad d. 7. marts

Togfond.

Er vi på rette spor?

Ann Mathiesen,
Egebjerg Landevej 14,
Krogager, Grindsted,
medlem af Folketinget,
Venstre,
naturordfører

LÆSERBREV: I 2013 beslut-



tede de røde partier og DF at oprette en togfond. En togfond, som senere viste sig at være fuldstændig underfinansieret. Faktisk manglede der 15 millioner kroner i kassen.

Det er en fatal "regnefejl". Og det siger noget om, hvad det er for et projekt, togfond-partierne fik sat i gang.

Et projekt, som ikke kan nedprioriterede privatbilismen og vejene, som jo er vigtigt for mange af os, der bor uden for de større byer.

■ Så kære togfond-politikere: Lyt nu til borgerne i de berørte lokalsamfund. Lyt nu til naturen.

ANNI MATHIESEN

Men et projekt, som tilmed ikke var gennemregnet og velfunderet.

Det har vi i Venstre hele tiden taget stærkt afstand til. Og det gør vi fortsat.

Derfor er vi i Venstre ikke med i forhandlingerne om, hvordan togfonden skal udmøntes. Det er op til de røde partier og DF. Og det kan desværre godt bekymre mig.

For togfond-partierne planlægger tillymeladerne at anlægge en togstrækning i det sydlige, som vil få katastrofale konsekvenser for bevaringsværdige naturområder og lokalsamfund.

De planlægger på nuværende tidspunkt en linjeføring af togstrækningen, som både vil ødelægge bevaringsværdig natur, og som går imod lokale borgers ønsker. Her mener jeg, alarmklokkerne bør ringe.

Så kære togfond-politikere: Lyt nu til borgerne i de berørte lokalsamfund i Åst og Mørup. Lyt nu til naturen.

I min optik vejer lokalsamfund og natur i hvert fald højere end de få minutters sparet tid, som måske kan vindes ved den planlagte linjeføring. Det er skørt, hvis togfond-pol-

tikerne vælger at fastholde deres plan.

Tilmed har togfond-politikerne ikke undersøgt de forskellige muligheder til bunds. Det viser sig nemlig, at der slet ikke er lavet nogen miljø- og naturundersøgelse af en af de linjeføringer, som ellers kunne være oplagt. En linje over Gadsbjerg ville ikke gå igennem bevaringsværdige landskabsformer, fredsskov og vigtige faunapassager.

Så det kan være svært at forstå, hvorfor de røde partier og DF lægger op til at smadre mindre landsbyer som Åst og Mørup. At de vil trække jernbaner igennem vigtig natur, og at de vil gøre det, når der tilmed findes andre, bedre løsninger.

Jeg håber, at togfond-partierne snart vil stoppe op, inden det er for sent og spørge sig selv, om vi mon er på rette spor?

Fra Jyllands-Posten d. 5. marts

Børn og unge kan bryde parallelsamfund



ANNI MATHIESEN
Børn- og undervisningsordfører
(V)
Grindsted

Regeringen har fremlagt et ambitiøst udspil, som skal bekæmpe parallelsamfund og styrke integrationen i det danske samfund. Et af områderne er vores børne- og undervisningspolitik.

Med vores parallelsamfundsudspil kommer vi blandt andet med initiativer, der skal sikre en tidligere opsporing af problemer hos børn i udsatte boligområder. Vi kommer med strengere staffe, når der ikke underrettes om mistanke om vold og mistrold blandt

udsatte børn. Vi igangsætter målrettede integrationsforløb, der bl.a. skal hjælpe udsatte børn med dansk sprog, traditioner, værdier m.m. Vi giver bedre muligheder for at ændre fordelingen af elever fra udsatte boligområder på almindelige gymnasier, så der ikke kommer en for høj koncentration af unge med integrationsvanskeligheder på ét gymnasium.

Det er bare nogle af de initiativer, vi tager, for at hjælpe børn og unge med at bryde parallelsamfundene. Det er initiativer, der giver lokal frihed til at håndtere problemerne, der hvor de er – uden at vi pålægger strenge regler de steder, hvor uddannelsesinstitutionerne fungerer fint.

Næsten børn og unge er nøden

til at bryde parallelsamfund i Danmark. Det er de, fordi de er vores fremtid. Når det lykkes indvandrerbørn at blive integreret i det danske samfund, smitter det af på deres familier – og det giver gode integrationsudsigter for kommende generationer.

”

Når det lykkes indvandrerbørn at blive integreret i det danske samfund, smitter det af på deres familier.

Vi ved, at der er problemer med integrationen af børn og unge i dag. Vi ved, at der på flere gymnasier er faglige og pædagogiske udfordringer med elevsammensætningen. Og når vi ser på nationale integrationsudsigter for kommende generationer, så står det klart, at alt for mange ikkevestlige elever halter bagud. Det sker hverken for samfundet eller for de unge selv.

Jeg tror ikke, at vores udspil kan løse alle udfordringerne. Men jeg tror, at det er et vigtigt skridt i den rigtige retning. Jeg tror, at udspillet kan være med til at gøre op med mange års fejlslagen integrationspolitik. Med udspillet understreger vi forældresvaret, og vi står klar med værktøjer, når visse forældre ikke formår at leve op til deres ansvar.